Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   25.12.2017                                     г. Назарово                               № 1749- п

	О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 02.11.2015 № 1905-п «Об утверждении Порядка принятия решений                             о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Назарово»

В целях совершенствования правовых актов города, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса" руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление города Назарово от 02.11.2015 № 1905-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Назарово» изменения, дополнив Порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Назарово:
1.1.  пункт  3 дополнить словами «либо в текущем финансовом году на текущий финансовый год и плановый период»;
1.2. пункт 4 дополнить словами «или в иной срок, установленный соответствующей муниципальной программой»;
1.3.  пункт 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
 «8.1. В целях получения бюджетом города Назарово средств из вышестоящих бюджетов на реализацию муниципальной программы и соблюдения в связи с этим требований к порядку разработки, формирования и реализации муниципальной программы, установленных правовыми актами федеральных органов государственной власти и (или) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, в том числе к порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы, сроку реализации муниципальной программы, макету муниципальной программы, применяются требования, установленные указанными правовыми актами федеральных органов государственной власти и (или) органов государственной власти субъектов Российской Федерации.»;
1.4.  пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. На основании перечня муниципальных программ формируется проект соответствующей муниципальной программы.»;
1.5. пункт 15 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. В случае если в Перечень муниципальных программ, реализуемых в текущем финансовом году и плановом периоде, предполагается включение муниципальной программы, не реализуемой в текущем финансовом году ни в одной сфере реализации муниципальных программ и планируемой к реализации в текущем финансовом году, разработчик муниципальной программы направляет в ФУ и ОЭиПП письменное обоснование включения муниципальной программы в Перечень муниципальных программ (далее - Обоснование).
Обоснование должно содержать: наименование муниципальной программы; сведения о разработчике; описание сферы реализации муниципальной программы и обоснование необходимости ее разработки с целью решения проблем социально-экономического развития города; формулировку целей и задач муниципальной программы; оценку объема предполагаемого финансирования и предложения о его источниках; предполагаемые результаты реализации муниципальной программы в текущем финансовом году и плановом периоде.
Решение о включении муниципальной программы, не реализуемой в текущем финансовом году ни в одной сфере реализации муниципальных программ, в Перечень муниципальных программ принимается ОЭиПП совместно с ФУ по согласованию с Главой города не позднее 5 рабочих дней с даты получения Обоснования. Соответствующее решение не позднее 2 рабочих дней после согласования доводится до разработчика муниципальной программы.
На основании принятого решения в утвержденный Перечень муниципальных программ вносятся соответствующие изменения.»;
1.6. в пункте 19 слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить;
1.7. в пункте 21:
абзац четвертый после слов «на очередной» дополнить словами «либо текущий»;
абзац пятый изложить в следующей редакции: «соответствия целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной программы и их значений заявленным целям;»;
1.8.  пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, утвержденных в текущем финансовом году и планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, утверждается решением Назаровского городского Совета депутатов                         о внесении изменений в решение о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период по соответствующей каждой муниципальной программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с постановлением администрации города, утвердившим муниципальную программу.»;
1.9.  в пункте 32:
абзац второй дополнить словами «и в Назаровском городском Совете депутатов»;
абзац четвертый признать утратившим силу.

1.10. в пункте 33 абзац второй изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Назаровского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете города не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу».
1.11. пункт 34  дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
«34.1. Копии постановлений администрации города о внесении изменений в постановления администрации города об утверждении муниципальных программ направляются ответственными исполнителями муниципальных программ в Назаровский городской Совет депутатов в течение следующего рабочего дня после их подписания Главой города.»
1.12. наименование приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции: «Перечень муниципальных программ города Назарово на ____ год и плановый период _______ годов»;
1.13. в приложении 1 к Макету муниципальной программы:
наименование графы 7 таблицы дополнить символом "<1>";
дополнить приложение сноской следующего содержания:
"<1> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указывается значение показателей текущего финансового года.";
1.14.  в приложении 4 к Макету муниципальной программы:
наименования граф 3, 6 таблицы дополнить символом "<*>";
дополнить приложение сноской следующего содержания:
"<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются значения показателей и расходы бюджета текущего финансового года.";
1.15. в приложении 5 к Макету муниципальной программы:
наименование графы 9 таблицы дополнить символом "<*>";
дополнить приложение сноской следующего содержания:
"<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются расходы бюджета текущего финансового года.".
2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Глава города              					                           С. И. Сухарев